
                                             P E T Y C J A 
 
 
Do Rady Gminy; Wałbrzych,  Boguszów-Gorce,  Czarny Bór,  Głuszyca, 
                              Jedlina Zdrój,  Mieroszów,   Stare Bogaczowice,   
                               Szczawno Zdrój,   Świebodzice,  Walim 
 
w sprawie:  funkcjonowania Wałbrzyskiego Związku Wodociągów       
                    i  Kanalizacji  
 
My niżej podpisani mieszkańcy Gmin  - członków Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji wyrażamy obywatelski sprzeciw wobec 
drastycznego podwyższania cen wody i ścieków na terenie działania Związku. 
 
                    Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji utworzony został w 1991 r. 
na podstawie uchwał 11 Rad Gmin, które przekazały Związkowi całość zadań własnych 
z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
                    W założeniach powołanie Międzygminnego Związku było słuszne, ale realizacja 
powierzonych zadań daleka jest od potrzeb i oczekiwań !. 
                    Cena 1m3 wody i ścieków, dla gospodarstw domowych, wynosi 9,28 zł i w ciągu 2 
lat wzrosła o 63,3%. Wysoka opłata abonamentowa tak znacznie odbiega od innych w regionie, 
iż nie nadaje się do porównania !  
                    Dzisiejsza, wysoka cena za wodę i ścieki spowodowana jest brakiem woli zmian i 
działań zmierzających do reorganizacji struktur Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji oraz Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, racjonalizacji 
zatrudnienia i kosztów administracyjnych oraz ograniczania strat wody  - w zamian  planowane 
są dalsze podwyżki ! 
                    Region wałbrzyski nie jest liderem w dochodach jego mieszkańców, ale jest liderem 
w wysokości ceny wody. Z woli w/w Rad Gmin jedynym organem stanowiącym i kontrolnym 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji jest Zgromadzenie Związku odpowiedzialne 
za realizację zadań, a tym samym za cenę wody i ścieków ! 
 
Cena wody i ścieków może być niższa, trzeba tylko chcieć i wiedzieć jak to zrobić! 
. 
Wobec powyższego domagamy się przeprowadzenia analizy wykonywanych 
zadań, weryfikacji decyzji podjętych w 1991 roku oraz dostosowania modelu 
zarządzania i struktury Związku do współczesnych wyzwań.  
 
 
 
Do wiadomości: 
 
Prezes Rady Ministrów 
Wojewoda Dolnośląski 
Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu 
 




